



Til Børne- og Ungdomsudvalget

29-11-2013

Sagsnr.

2013-0161665

Status på medarbejdertilstedeværelse på skolerne

Dokumentnr.

2013-0161665-28

Med lovforslag om ændring af folkeskoleloven og den nye lov om arbejdstid for lærere stilles der nye krav til skolernes fysiske rammer, dvs. bl.a. til lærertilstedeværelse og teamsamarbejde. Fra august 2014 skal alle skoler være klar til at kunne implementere Folkeskolereformen og loven om lærernes arbejdstid. De fysiske rammer og muligheder på de enkelte skoler er dog uens i dag, og der er derfor behov for tilpasninger af de fysiske rammer, ændringer i lokaleindretning, nyt inventar, ændring af belysning og diverse installationer.

Der er i budgettet for 2014 afsat 44,0 mio. kr. til etablering af medarbejdertilstedeværelse og teamsamarbejde og 2,0 mio. kr. til en foranalyse af skolernes muligheder for medarbejdertilstedeværelse og teamsamarbejde.

Forvaltningen afdækker i samarbejde med skolerne løsninger for etableringen af medarbejdertilstedeværelse og teamforberedelse på hver enkelt skole. Som et led heri modtog alle skoler den 10. september 2013 et brev fra forvaltningen. Vedlagt brevet var et tilbagemeldingsskema, som skolerne hver især skulle udfylde. Skolernes samarbejdsudvalg skulle herefter indsende deres tilbagemeldinger til forvaltningen inden den 11. oktober 2013. Heri udpegede hver skole, hvilke løsninger de så for etableringen af medarbejdertilstedeværelse og teamforberedelse på deres skole.

Skolernes tilbagemeldinger er meget forskelligartet karakter og varierende i omfang. Det skyldes dels forskelle i skolernes fysiske forhold, og dels deres meget forskelligartede ønsker. Forvaltningen har gennemgået de enkelte skolers løsningsforslag og med udgangspunkt i skolernes tilbagemeldinger afholder forvaltningen dialogmøder med hver enkelt skole i uge 43-48, hvor de konkrete løsningsmuligheder identificeres. På disse møder foretager forvaltningen desuden en registrering af de relevante fysiske forhold.

Efter dialogmøderne med skolerne er afsluttet, analyserer forvaltningen løsningsmulighederne på de enkelte skoler og foretager en kategorisering af skolerne, der skal ligge til grund for en prioritering af de enkelte projekter og udmeldingen af puljen på 44,0 mio. kr. til skolerne, hvilket forventes afsluttet ultimo januar 2014. Herefter fremlægges de konkrete løsninger og fordeling af puljen for skolerne, inden sagen forventes forelagt for Børne- og Ungdomsudvalget den 15. januar 2014. På udvalgsrådet den 27. februar 2014 præsenteres udvalget endvidere for en liste over de skoler, der ikke har kunnet fin-

Kapacitetsstyring

Gyldenløvsgade 15, 1. sal
1502 København V

Telefon
3366 4581

E-mail
camila@buf.kk.dk

www.kk.dk

des permanente løsninger for og hvor der er behov for yderligere anlægsmidler, som vil blive rejst via overførselssagen for 2014 eller budget 2015.

Efter udvalgets godkendelse kan budgettet til inventar og installationer udmeldes til skolerne i starten af april, således at medarbejdertilstedeværelse og teamsamarbejde kan stå klar på skolerne i august 2014.